
Windows Milenium
Radek Maca, Grada Publishing, Praha 2000, 1. vydání, 126 stran, cena 79 Kč, v češtině, ISBN

80-247-9012-2 

Pravidelným čtenářům nakladatelství Grada Publishing se touto publikací, vycházející v ediční 
řadě “Snadno a rychle”, dostává do rukou rychlý průvodce dlouho očekávaným (zejména mezi 
domácími uživateli) následníkem Windows 9x – Windows Milenium, což je operační systém, který je
připraven “vdechnout život” osobním počítačům. A jak je v této ediční řadě zvykem, je publikace 
zaměřena především na začínající uživatele uvedeného operačního systému společnosti Microsoft. 

Autor čtenáři v sedmi kapitolách předkládá potřebné rady a návody pro každodenní základní 
práci s tímto systémem. V první části se tak úplní nováčkové mohou seznámit s tím, co se skrývá 
za termínem pracovní plocha, a jak se například spouští programy v prostředí Windows. Druhá 
kapitola navazuje na první a čtenáři se v ní mohou dozvědět, jak jsou ukládána různá data na disk 
či jak se pracuje se soubory a složkami. V třetí kapitole jsou základním způsobem popsány aplikace
dodávané spolu s tímto operačním systémem. Můžeme zde najít popis práce od např. aplikace 
WordPad až po aplikaci Windows Movie Maker, která slouží k jednoduché úpravě videoklipů. Na 
tuto část knihy navazuje kapitola zaměřená na vysvětlení užívání možnosti výměny dat mezi 
aplikacemi. Lze se v této časti například dočíst, jak se kopírují a přesouvají data, k čemu slouží 
schránka a jak je možné propojovat aplikace. V následující kapitole je zevrubně popsána správa 
systému Windows Milenium. Ale začátečníci se nemusí bát – jsou zde vysvětleny úplné základy, 
například instalace nové tiskárny a nového programu.

V předposlední kapitole se čtenáři mohou dočíst, jak si postavit jednoduchou síť peer-to-peer, 
tzn. síť rovnocenných počítačů. A konečně v poslední kapitole se dočkají i příznivci světa internetu. 
Dozví se, jak se mohou připojit k internetu a co k tomu budou potřebovat. Jsou zde také krátce 
popsány prohlížeč WWW stránek Microsoft Internet Explorer a aplikace nabízející různé služby pro 
elektronickou poštu – Outlook Express.

Jak je zřejmé z předchozího textu, je publikace určena začínajícím uživatelům tohoto 
operačního systému, kteří chtějí co nejrychleji využívat základních služeb nabízených tímto 
systémem.

Milan Pinte

1/1


